
 

 

２０２３年４月１７日 

 

お客さま各位 

株式会社秋田銀行 

 
 

〈あきぎん〉インターネットバンキングサービスのサービス内容の変更について 

 

 平素より格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。 

２０２３年６月１２日に予定しているあきぎんアプリのリニューアルにともない、〈あきぎん〉

インターネットバンキングサービスの一部サービスを下記のとおり変更させていただくこととな

りましたのでお知らせいたします。 

当行は、今後もお客さまにより便利にご利用いただけるサービスを提供してまいります。 

 

記 

 

１ 実施日 

   ２０２３年５月１５日（月） 

 

２ 内容 

(1) 対象年齢を「満１５歳以上」に引下げいたします。 

 (2) 「取引確認用パスワード」の廃止 

 あきぎんアプリリニューアルにより、アプリ内でワンタイムパスワード発行が可能となる

ため、重要なお取引（注）の際に必須としていた「取引確認用パスワード」を廃止いたします。 

（注） 重要なお取引とは不正送金被害などのリスクが高い次のお取引となります。 

振込・振替、税金・各種料金の払込みサービス、ワンタイムパスワード利用解除 

 (3) 定期預金のお取扱い 

ａ 総合口座・総合貯蓄口座（定期預金や貯蓄預金が普通預金とセットになっている口座）

の定期預金について、インターネットバンキングサービス上で新規口座開設・預入・払出

のお取引が可能となります。 

ｂ 窓口で開設された定期預金口座（通帳）の預入、払出のお取引が可能となります。 

 

３ 定期預金の新規口座開設の一時停止 

  インターネットバンキングサービスのサービス内容の変更にともない、以下の期間はインタ

ーネットバンキングサービス上での定期預金の新規口座開設を一時停止させていただきます。

お客さまにはご不便をおかけしますが何卒ご理解いただきますようお願い申しあげます。 

 【一時停止期間】 

２０２３年５月１５日（月）～６月１９日（月） 

 

 

 

 

 

（以 上） 

【本件に関するお問い合わせ先】 

秋田銀行ダイレクトバンキングセンター ０１２０－８８９－１８６ 

受付時間／９：００～１７：００（休日、祝・祭日を除く） 


